petendum et habendum ac semel et pluries varian- 
dum, laudes, extimaciones et in solutum daciones con 
sequendum, denunciandum et proptestandum, canelas le 
vandum et causam ellevacionis canelle prosequendum 
etc., Confessiones, promissiones, quitaciones, libe- 
raciones, absoluciones et fines faciendum et reci
piendum, cum pacto quicquam de ulterius in perpetuum 
non petendum, iura, raciones et actiones vendendum 
et cedendum, transigendum, paciscendum, componendum, 
compromittendum tociens quotiens voluerit cum penis, 
stipulacionibus, pactis, clausulis, ypothecis et o- 
bligationibus, de quibus dicto David, procuratori eo_ 
rum, melius videbitur et placuerit,nec non in animam 
ipsorum constituentium, dictis nominibus, iura[ndum 
e] t4 cuiuslibet alterius generis iuramentum dandum, 
prestandum et subeundum etc. Item ad conficiendum 
seu confici faciendum inventarium et repertorium. de 
bonis et hereditate diete quondam.Iohannine, heredis 
pro dimidia diete quondam Marie, et etiam ad fieri 
faciendum omnes et singulas solempnitates debitas et 
neccessarias, bona quoque et res diete hereditatis, 
tam inmobilia quam inmobilia6, et loca quecumque 
quarumvis compararum tam scripta super dictam quon
dam Mariam in quibusvis comperis Ianue, in racione 
et columpna eius, quam super quemvis alium vel alios, 
diete hereditati spectantia et pertinentia cum pa- 
gis, iuribus et proventibus eorum tam preteritorum7 
quam presentibus et futuris vendendum, alienandum, o 
bligandum et in alium seu alios transferendum et pro 
mittendum ipsaque loca describendum et seu describi 
faciendum et scribendum ac scribi faciendum/ super 
quem vel quos voluerit dictus David, procurator eius, 
ipsaque vendendum pro ilio precio et preciis ac illi 
vel illis personis et sub iilis formis, terminis et 
temporibus, de quibus et prout dicto procuratori suo 
videbitur, precia quoque tam rerum et bonorum, mobi-
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lium et immobilium, quam locorum diete hereditatis 
percipiendum et habendum et pro predictis et quoli- 
bet predictorum, si opus fuerit unum et plures8 in
strumentum et instrumenta conficiendum et seu confi
ci faciendum nec non ad aprehendendum solempniter 
si opus erit, tam hereditatem diete quondam lohanni- 
ne, ave ipsorum materne, quam diete quondam Dominigi 
ne, matris dicti Laurentii, et etiam diete Pomeline7 
matris dicti Demetrii, ac diete quondam Marie et a- 
lia faciendum que erunt neccessaria et opportuna. I- 
tem ad libellum et libellos dandum [et]4 ' reccipien- 
dum, littem et littes contestandum, pignus bandi dan 
dum et se excusandum, ponendum et interrogandum, po^ 
siccionibus respondendum etc., terminos et dillacio- 
nes petendum et habendum ac dari et consignari fa
ciendum, contumacias accusandum, curatores dari pe
tendum et faciendum, iudices, notarios, medios et bo 
nos viros, suspectos et confidentes, asessores et 
collatores petendum, dari faciendum et9 recusandum10, 
sentenciam et sentencias audiendum et ab eis et a 
quolibet alio illato gravamine appelandum et appela- 
ciones prosequendum,interdicta et sequestra facien
dum et relaxandum; et demum ad omnes et singulas lit 
tes, causas, differencias et controversias, quas ipr 
si constituentes, dictis hereditariis.nominibus, ha- 
bent et habituri sunt lanue et ubilibet, tam causa 
et occassione diete hereditatis diete quondam Marie 
quam alia quavis causa vel occassione, coram quocum- 
que iudice, officio et magistratu, tam ecclesiastico 
quam seculari,/ civili et criminali, et tam in agen
do quam in deffendendo, et in predictis et circa pre 
dieta et in dependentibus, emergentibus, assessoriis 
et connexis faciendum ea omnia et singula, que fue- 
rint neccessaria et opportuna et que ipsimet consti
tuentes, dictis hereditariis nominibus, facere pos- 
sent, si presentes essent, et que causarum merita 
etc., et super premissis unum procuratorem et-plures 
substituendum, revocandum, presenti mandato, in suo 
robore permanente etc.; dantes et concedentes dicto 
procuratori eorum, et cuilibet substituendo ab eo 
etc., cum ampio et generali mandato ad premissa 
et libera administratione, etc.11, promittentes etcv 
sub etc., et volentes etc., promisserunt etc., inter 
cedendes12 etc., fideiubentes etc., sub etc., renun- 
cian<te>s etc.// [b\ Actum Pere, intus castellum, iu
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xta domum habitacionis Bartholomei de Langasco, anno 
dominice Nativitatis millessimo quadrigentessimo oc- 
tuagessimo secundo, indicione quartadecima secundum 
Ianue cursum, die XXI novembris, in terciis, presen- 
tibus testibus luliano de Gasp<ar>e et Bernardino de 
Nigro, filio Iohannis, olin Caffensibus, vocatis et 
rogatis.

Extractum est ut supra.
(S.) Dominicus de Alsario notarius.//

i q n d a m :  così nel testo.  2e o r u m :  così nel testo.  3a v e :  a  corretto su pre  

cedente sc rittura .  AGuasto p e r  f i l z a .  - s q u i  b u s  t i i i s :  così nel testo. 6ta.m 

I n r n o b i l l a  q u a m  i n m o b i l i a :  cosi nel testo . 7 p re t o r i  t o r u m :  cosi nel testo. 

8p ] . u i ' e s :  cosi nel testo . ,  9et: aggiunto nel margine destro.  10 r e c u s a n d u m :  

aggiunto nel margine destro.  11c u m  a m p i o - e t c .  :  i n  margine s in istro .  1 2 i n t e r  

c e d e n d e s :  così nel testo.

123

1484j  dicembre 13, Pera.

Pantaleone Coressi-, . procuratore del notaio Nicola 
di Torriglia3 residente a Chio3 dichiara di voler re■ 
stituire a Giovanni di Onzo3 a causa delle, continue 
pressioni. esercitate da quest 'ultimo3parte dei 5.000 
aspri ottenuti come anticipo del saldo di 14.000 a- 
spri di Gaffa dovuti al Torriglia dal nipote3 senza 
rinunziare ai diritti propri o di Nicola.

Rogito non di mano dì Alsario.

[a] + In nomine Domini, amen. Pantaleo Coressi, 
tanquam procurator in hac parte egregii Nicolai de 
Turrilia notarii, cxistcntis in Chio, et tanquam fac 
tor suus in hac causa, constitutus in presentia mei 
notarii et testium infrascriptorum, ad hec speciali- 
ter vocatorum et rogatorum,die it ipse Pantaleo quod, 
superioribus proximis mensibus, ipse, tanquam procu
rator dicti Nicolai et ab eo constitutus ad exigen- 
dum a Iohanne de Untio, debitore dicti Nicolai aspe- 
rorum XIIII Caffè sive asperorum VÌI octomani pro va 
lore ipsorum, et hoc tam vigore sentencie domini ca
di Pere quam vigore arbitralis sentencie late per do 
minum lohannem Baptistam Gentilem et socios, scripte
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manu mei notarii infrascripti, habuit et exegit aspe 
ros quinque milia, factis prius per ipsum Pantaleor 
nem multis expensis pro litigiis circa exactionem die 
te monete. Postquam quidem solutionem sibi factam,~ 
dictus Iohannes obtinuit quandam litteram a Porta il 
lustrissimi domini1, essendo ipsa Porta in Andrinopo 
li, inscio tarnen ipso Pantaleone, quam exhibuit idem 
Iohannes coram domino cadi Constantinopolis, cui dir 
rigebatur, et vigore ipsius, ut publicum et manifer 
stum est, nuper molestatus fuit et cjuottidie molesta 
tur ipse Pantaleo indebite et iniuste ab ipso Iohanr 
ne, trahen[doJ2 ipsum ad dictum dominum cadi pro re- 
habendo dictos [asperjos2 V, sibi Pantaleoni “ datos 
in solutum pro dicto debito dictorum asperorum X~IIli 
Caffè, et cum dictus Iohannes de Untio, ut manife
stum est, sit vir male qualitatis, non timens Deum 
et coligatus et^annexus cum multis viris male quali
tatis et ribaldis sequens omnem morem malum, peritis 
subterfugiorum iuris Saracinorum3 in modum quod om
nem rem flectere faciunt prout volunt, falsis testi- 
ficationibus et sugestionibus, et specialiter viro- 
rum Grecorum de Trapesondis, male et inique qualita
tis et amaldariorum, qui, ut publicum est, palam se 
obtulerunt testificationem dare in favorem dicti Io- 
hannis ad omnem suum modum, quo fit quod, quemadmo- 
dum ipsi Pantaleoni persuadetur, deliberavit, sic oc 
currentibus conditionibus et pluribus respectibusT* 
pro elletione minoris malli, non sua sponte sed con 
siderando dictum Iohannem habere multos"testes Gre
cos Trapesondos, paratos ad false testificandum con
tra ipsum, ex quo, sic se habentibus rebus, delibera 
vit per interpositionem Nicolai de Amigdola accipere 
compositionem/ cum ipso Iohanne et sibi restituere 
ex ipsis asperis V aliquam partem, sine tamen preiu- 
ditio veritatis et sine ut dictus Nicolaus principa
lis, et cui hoc negocium spectat, possit iuribus ei~ 
us experiri contra dictum Iohannem, suis loco et 
tempore, non obstantibus quibuscumque instrumentis 
transationum, quitationum, liberationum et remissio- 
num, si ad eas pervenerit. Et pro tanto in hiis 
scriptis solemniter ̂ proptestatur quod, per aliquod 
instrumentum conficiendum inter ipsum et dictum Io
hannem sive transationis sive quitationis ut supra, 
non intendit nec vult derrogari iuribus suis, sive 
dicti Nicolai, quin debitis loco et tempore uti et
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experiri possit contra dictum Iohannem et eius bona 
inquibuscumque locis, occasione dictorum asperorum 
VII octomani, pro valore dictorum asperorum X T Í T l  
Caffè, et occasione expensarum et dannorum, eo quod 
dictus Iohannes indebite et iniuste ipsum reconvenit 
et ita dicit et proptestatur. De quibus omnibus dic
tus Pantaleo rogavit per me notarium infrascriptum 
confici debere hoc publicum instrumentum, in robur, 
fidem et testimonium premissorum et ad dittamen sa- 
[piejntis2, substancia non mutata. Actum in logia Pe 
re, interius, anno dominice Nativitatis millesimo 
quadringentessimo octuagesimo quarto, indicione se
cunda secundum lanue cursum, die lune tercia decima 
decembris, in mane, presentibus testibus Oberto de 
Rovereto, Evangelista Iustiniano condam Olliverii, 
Damiano de Cravaigho condam Petri et Bartholomeo Iu- 
stiniano domini Francischi, vocatis et rogatis4.//